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Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp: 

”Klimatet kan inte vänta. Klimat och miljö klassas av de flesta bedömare som de globalt viktigaste 
frågorna för mänskligheten. Det är bra att vi nu tar fram en strategi men det känns märkligt att ta fram en 
strategi innan vi har ambitionsnivån klar för oss. Det normala borde vara att först sätta ambitionsnivån 
eftersom en strategi till stor del beror på vilken ambitionsnivå man har.  

 

Höga klimat- och miljöambitioner kan på kort sikt leda till högre investeringskostnader. På längre sikt gör 
dock lägre drifts-, och underhållskostnader ofta att högre klimat-, och miljöambitioner är ekonomiskt 
lönsamt. Sett ur ett än längre och mer globalt perspektiv måste vi sätta ambitionsnivån så pass högt att 
Nacka bidrar till att hålla den globala uppvärmningen under två grader, även om det initialt kan kosta en 
del pengar. Vi i Miljöpartiet ser med oro på om den styrande Alliansens ingång är att kommunens 
ambitionsnivå inte får medföra några ekonomiska konsekvenser. Höga klimat-, och miljöambitioner måste 
mer ses som en investering i våra barns framtid, och inte som en kostnad som ska hållas nere för att årets 
ekonomiska resultat ska se så bra ut som möjligt.” 

 

Tomas Ottosson (V) lämnade följande protokollsanteckning: 

”Det står i strategin att riktlinjerna inte ska uppfattas som krav gentemot exploatörerna utan fungera som 
en motivation och ett förtydligande av Nackas hållbarhetsambitoner. Tänkt som ett stöd i arbetet att ta 
fram konkreta åtgärder.  

 

Det kan fungera och arbetsmetoden har gett resultat. Klimatmål har uppnåtts sedan mät åren lagts ut. 
Ändå står vi inför ett Nationellt nödläge för klimatet och miljö. England har redan utlyst ett och Nacka 
borde införa ett Kommunalt nödläge samtidigt med Strategin för miljö och klimatambitioner i 
stadsutvecklingen i Nacka. Att tydligt prioritera behovet av att ställa om stadsplaneringen för att minimera 
utsläpp av växthusgaser i kommande byggande och i planeringen för resandet är synnerligen viktigt.  

 

I nuläget är det de ekonomiska ramarna förutsättningarna som möjliggör i bygg och 
planeringsprocesserna, Vänsterpartiet anser att de behövs ett nytt nödläges tänk som prioriterar 
klimatmålet i stadsutvecklingen till samma nivå som de ekonomiska förutsättningarna. En god ekonomi i 
kommunen där innevånarna inte kan leva gott på grund av klimatförändringarna är dålig utveckling. 

 

Vänsterpartiet anser att det bör vara tydligare riktlinjer med mera skarpa SKA med anledning av det 
allvarliga läget.” 
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Christina Ståldal lämnade följande protokollsanteckning:  

”Nacka befinner sig i början av en mer utvecklad klimat- och miljösatsning. Ännu har det inte fått fullt 
genomslag även om Nackalistan gläder sig åt de konkreta framsteg som görs. Detta är ett framsteg på så 
sätt att det signalerar till byggherrar och exploatering hur Nacka ser på vikten av miljösatsningar i 
byggande. Det är gott och väl. Nackalistan stöder dock återremissen av ärendet i syfte att få till en mer 
konkret text och ambitionsnivå som sedan kan resultera i en konkret handlingsplan.” 

 

Victor Ellström (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas 
stadsutvecklingsutskottsgrupp: 

”Majoritetens förslag till miljöstrategi behöver omarbetas. Idag pågår det ett arbete i KSMU förbättra 
miljömålen, strategin förgriper det arbetet och återupprepar misstagen med utformningen av Nackas 
miljömål, nämligen hur diffusa och flummigt satta de är. Det lämnar politiken i stort, och synnerligen 
oppositionen, utan ett sätt att granska hur väl denna miljöstrategi tillämpas och riskerar att befästa 
problemen utan att lösa de existerande.  

Det vore en oönskad utveckling om kommunen lägger ner mer av tjänstemännens arbetstimmar och 
politikernas tid på att framta och anta oanvändbara mål- och strategidokument för att framställa 
kommunens arbete som mer långtgående än vad den är. Där vi hamnar högre upp i diverse olika 
rankningar, men reellt åstadkommer mindre.” 
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